Requerimento Nº: 2092 / 2019

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

1º Secretario

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA

Em 11 de Abril de 2019

REQUER SEJA ENVIADO OFÍCIO À SECRETARIA DOS RECURSOS

HÍDRICOS DO ESTADO DO CEARÁ, NA PESSOA DO EXMO. SR.

SECRETÁRIO FRANCISCO JOSÉ COELHO TEIXEIRA SOLICITANDO A

CONSTRUÇÃO DE BARRAGEM NO DISTRITO CABECEIRAS, NO

MUNICÍPIO DE RERIUTABA.

O deputado André Fernandes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, com o devido respeito e acatamento,

requerer a V. Exa. que seja enviado oficio à Secretaria dos recursos Hídricos do Estado do Ceará, na pessoa do Exmo. Sr.

Secretário Francisco José Coelho Teixeira, solicitando a construção de barragem no distrito de Cabeceiras, localizado no município

de Reriutaba.

Justificativa:

A realização do supracitado serviço é importante para aquele município, considerando que os moradores sofrem há anos com a

dificuldade no abastecimento d’água.

	Providências urgentes precisam ser tomadas em razão da intensa quadra invernosa, objetivando a prevenção e acautelamento

quanto à possibilidade de eventuais infortúnios supervenientes.

	Portanto, ante a evidente importância deste requerimento, requer aprovação pelos nobres pares.

		Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, 04 de abril de 2019.

AV. GENERAL AFONSO ALBUQUERQUE LIMA, S/N, ED. SEINFRA/SRH

CAMBEBA - FORTALEZA, CE. CEP 60822-325

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2019

Dep. ANDRÉ FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 2092 / 2019

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 05.04.2019

Data Leitura do Expediente: 09.04.2019

Data Deliberação: 11.04.2019

Situação: Aprovado

___________________________________________________________________________________________________________

Data do encaminhamento da Comunicação Legislativa: 26.04.2019

Encaminhamento da Comunicação Legislativa: O Ofício nº 01056/2019/Com.Leg./AL referente ao Requerimento nº 2092/2019, foi

encaminhado ao Protocolo para expedição no dia 26/4/2019.

Página 2 de 2